Produktdatenblatt
GGU - Schwingfenster aus Kunststoff

Produktbeschreibung und -vorteile

» Offnen, schlieRen, liften, ohne zu biicken.
= Griffleiste oben: bequeme Bedienung auch bei
Mobeln vor dem Fenster.

= Bequemes und sicheres Putzen der AuRenscheibe
durch niedrigen Drehpunkt, vollen Schwenkbereich
und Putzsicherungsriegel.

= Sturm- und Kindersicherung durch Feststellriegel
hinter der Griffleiste.

= Feuchtigkeitsunempfindlich und besonders
pflegeleicht.

= Erh6hter Hagelschutz.

= Als ENERGIE SCHALLSCHUTZ und ENERGIE PLUS
passivhaus-tauglich.

= In der Ausfiihrung ENERGIE SCHALLSCHUTZ:
Schallschutz-Klasse 4

= Auch als VELUX INTEGRA® Elektro- oder
Solarfenster erhaltlich.

Zugelassener Dachneigungsbereich AuBenabdeckungen

15° bis 90°, = Aluminium = Kupfer
je nach Wahl der Eindeckrahmen. = Titanzink = Alu Color (in fast jedem
RAL- oder NCS-Farbton
lieferbar)
Standard-Verglasungen Verglasungen fiir besondere Anforderungen
= THERMO = ENERGIE- ENERGIE = EINBRUCHSCHUTZ
» ENERGIE SCHALLSCHUTZ WARMEDAMMUNG = PASSIVHAUS
= ENERGIE PLUS = ENERGIE ZERTIFIZIERT
HITZESCHUTZ
= THERMO
SCHALLSCHUTZ
10 Jahre Garantie Bei Qualitit setzen wir Zeichen
VELUX iibernimmt 10 Jahre Garantie auf: CE-Zeichen
= Fenster* Strenge werkseitige Qualitatskontrollen
= Flachdach-Fenster* sowie Zertifizierungen durch
= Eindeckrahmen verschiedene unabhangige Institute
= Da&mm- und Anschlussprodukte garantieren unser gleichbleibend hohes
= Innenfutter Qualitatsniveau.
= Dichtigkeit der Anschliisse bei Die CE-Kennzeichnung besagt, dass das
fachgerechtem Einbau geman Fenster mit den entsprechenden
Einbauanleitung europaischen Normen tbereinstimmt.
* Ausgenommen Elektrokomponenten Mehr Infos unter:

www.velux.de/ce-zeichen
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Fenstermerkmale und -vorteile im Uberblick

d Verschluss Thermo Technology™

. 1 Offnen und SchlieBen des Fens- Optimierte Warme-

dammeigenschaften
des Fensters

eststellriegel |ThermoTedlnology

Sturm- und Kin-

dersicherung so-

wie bequemes

und sicheres Put

zen der AuBRen-
chelpe

Typenschild

Angabe zu Fenstertyp, -gro3e
und —ausfihrung sowie
Fertigungszeitpunkt /

Klick-Funktion ’ /
Vormontierte / / Pivot-Scharnier

AuRenbleche mit Schwingfunktion
praktischer Klick- des Fensters bis

Funktion zum Anschlag

Putzriegelbuchse
Bequemes und sicheres
riffleiste Putzen der Aul3en-
Bequeme Ein- scheibe durch Putzsiche-
handbedienung rungsriegel

oben, auch bei /

Mébeln vor dem (e
Fenster
Damm- und Anschlussprodukte Sonnenschutz und Rollladen
Perfekter Anschluss Immer die richtige Lésung
Fur den fachgerechten Anschluss der Von der Tageslichtsteuerung tber
” Fenster an das Dach bietet VELUX Schutz vor Hitze und Kalte bis hin zu
untereinander abgestimmte Produkte effektiver Verdunkelung: Die
an, die schnelle, problemlose und Kombination von Dachfenstern mit
handwerksgerechte Lésungen bieten. Sonnenschutz und Rollladen bietet
Dies gilt sowohl fiir die Anschliisse von immer eine kluge Lésung mit System:
auB3en als auch von innen. Rollliden:
Eindeckrahmen: Rundum-Schutz fur das ganze Jahr
Zur Abdichtung des Ubergangs Hitzeschutz-Markisen:

zwischen Fenster und Dach. Sonne ja, Hitze nein

Dammrahmen: ) Verdunkelungs-Rollos:
Fur eine noch bessere Dammung und Optimale Verdunkelung zu jeder Zeit
die fachgerechte Verbindung der I tten:
Dachfenster zur Dachflache. Jalousetten:

N Licht und Schatten nach Wunsch
Anschlussschiirze und regulieren

Wasserableitrinne:
Fir den regensicheren Anschluss von
Dachfenstern an das Unterdach.

Innenfutter mit beiliegender

Raff-Rollos:

Sanfte Lichtwirkung
Sichtschutz-Rollos:

Schutz vor fremden Blicken

Dampfsperrschiirze:

Fur den Anschluss von VELUX Plissees:

Dachfenstern an die Flexibler Licht- und Sichtschutz
Luftdichtheitsschicht und Wabenplissees:

Innenverkleidung des Daches. Abdunkelnd und warmedammend

Insektenschutz-Rollos:
Frische Luft ungestort genief3en
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Rot markderte Bereichnung ist eine neuse Fenstergrifie. Ab Sommer 20200

Einkauempfehlungean
filr Dachneigungen

nur fiir
Kebenraume

nur filir
Nebenr aume

L2e-9(F

41°-54°

Bas

Fett = Blendrahmen-
AuBenmaBe
Mager = Lichtflache in m?

Wenn Sie die
Fensterlange
entsprechend den
angegebenen
Dachneigungen wahlen
und die Fenster mit einer
Oberkante von 200 cm
einbauen, ergibt sich die
empfohlene
Fensterunterkante von ca.
90 cm mit einer
Abweichung von = 10 cm.

Fensterabmessungen

Querschnitt

Blendrahmen-

incm

GroBe

CKO02-CK04-CKO06
FKO04-FK06-FKO08
MKO04-MK06-MK08-MK10
PKO06-PK08-PK10
SK06-SK08-SK10
UKO04-UK08-UK10

GroBe

CKo02

CKO04-FK04-MK04-UK04

CK06-FK06-MK06-PK06-
SKO06

FK08-MK08-PK08-SK08-
UKO08

MK10-PK10-SK10-UK10

AuBenmal

55
66
78
94
114
134

78

98

118

140

160
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Fliigel-
LichtmaB

Breite
38,3
49,3
61,3
77,5
97,3
117,3

Hohe

59,5

79,5

99,5

121,5

141,7

Scheiben-
LichtmaB

37,1
48,1
60,1
76,3
96,1
116,1

58,3

78,3

98,3

120,3

140,5

Innenfutter-
NutmaB

49,5
60,5
72,5
88,7
108,5
128,5

71,9

91,9

111,9

133,9

154,1

-

-

Langsschnitt

Scheiben-Lichtmall
Flugel-Lichtmal

Innenfutter-Nutmai

Blendrahmen-AuBenmat
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Technische Werte - Standard-Verglasungen

Alle VELUX Scheiben zeichnen sich durch beste Qualitat aus. Speziell fir hohe Anspriiche bietet VELUX die passenden
Verglasungen mit unterschiedlichen Leistungsschwerpunkten.

= gut

= sehr gut

= hervorragend
= Spitzenwert

THERMO _70

ENERGIE
_68

ENERGIE PLUS
_66

ENERGIE-SCHALL-
SCHUTZ
_62

N

Warmedammung
Warmedurchgangskoeffzient
des Fensters Uw in W/(m2K)
nach DIN EN ISO 12567-2
Je kleiner der Wert, desto
besser die Dammung.

Uw=13

Uw=1,1

Uw=1,0

GGU: Uw =0,92
GGL: Uw =0,92
GPU: Uw = 0,96

Schallschutz
Schallddamm-MaR Rw in
dB/Klasse nach DIN 4109.
Je gréBer der Wert, desto
besser die Schallddmmung.

Rw =35/2

Rw = 35/2

Rw =37/3

Rw =42/4

NN

Hitzeschutz
Gesamtenergiedurchlassgrad g
nach DIN EN 410

Je kleiner der Wert, desto
besser der Hitzeschutz.

9=0,46

g=055

g=0,44

g=0,52

\

B

Solarer Warmegewinn
Gesamtenergiedurchlassgrad g
nach DIN EN 410

Je gréBer der Wert, desto hoher
der solare Warmegewinn.

g=0,46

g=0,55

g=0,44

g=0,52

N

Sicherheit

ESG = Einscheiben-
Sicherheitsglas
VSG = Verbund-
Sicherheitsglas

ESG aulzen
VSG innen

ESG auen
VSG innen

ESG aul3en
VSG innen

ESG aulzen
VSG innen

Verglasungsart

2-fach

3-fach

3-fach

3-fach

Passivhaus-tauglich

Anti-Tau-Effekt

Natiirlicher Reinigungseffekt

Anti-Regengerdusch-Effekt

v

NS S
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Die angegebenen Werte gelten flr das Fenster als Ganzes und nicht nur fur die Scheibe.
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Technische Werte - Standard-Verglasungen

Ausfiihrung

U W/(M2K)

Uy W/(m2K)
Rw, dB

9

Tv

Tuv

Scheibenaufbau

70 (THERMO)

1,3

1,0
35
0,46
0,68
0,05

68 (ENERGIE)

11

0,7
35
0,55
0,73
0,05

66 (ENERGIE PLUS)

1,0

0,6
37
0,44
0,62
0,05

62 (ENERGIE-

SCHALLSCHUTZ)
GGU: Uw = 0,92
GGL: Uw = 0,92
GPU: Uw = 0,96

0,5
42
0,52
0,73
0,05

Ausfiihrung

AuBenscheibe

Scheibenzwischenraum

Zwischenscheibe

Scheibenzwischenraum

Innenscheibe

Glas-Abstandshalter

Scheibenstarke

70 (THERMO)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas nach DIN
EN 12150 fur erhohten
Hagelschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Warme- und Hitzeschutz

15 mm mit
Spezialgasfillung fur
erhdhten Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fur
erhdhten Einbruchschutz
und besseren
Schallschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch optimierter
Glas-Abstandshalter
(warme Kante) aus
Edelstahl

25 mm (2-fach-
Verglasung)

68 (ENERGIE)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas nach DIN
EN 12150 fir erhdhten
Hagelschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Warme- und Hitzeschutz

12 mm mit
Spezialgasfiillung fir
erhéhten Warmeschutz

3 mm teilvorgespanntes
Glas (TVG) mit
Edelmetallbeschichtung

12 mm mit
Spezialgasfillung fur
erhdhten Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fur
erhdhten Einbruchschutz
und besseren
Schallschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch optimierter
Glas-Abstandshalter
(warme Kante) aus
Edelstahl

37 mm (3-fach-
Verglasung)

66 (ENERGIE PLUS)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas nach DIN
EN 12150 fir erhéhten
Hagelschutz

+ Beschichtung mit
natiirlichem
Reinigungseffekt auRen

+ Beschichtung mit Anti-
Tau-Effekt auBen

12 mm mit
Spezialgasfullung fur
erhdhten Warmeschutz

3 mm teilvorgespanntes
Glas (TVG) mit
Edelmetallbeschichtung

12 mm mit
Spezialgasfullung fur
erh6hten Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fir
erhéhten Einbruchschutz
und besseren
Schallschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch optimierter
Glas-Abstandshalter
(warme Kante) aus
Kunststoff (schwarz)

37 mm (3-fach-
Verglasung)

62 (ENERGIE-
SCHALLSCHUTZ)

8 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas nach DIN
EN 12150 fur erhéhten
Hagelschutz

+ Beschichtung mit Anti-
Tau-Effekt auRen

10 mm mit
Spezialgasfullung fur
erhéhten Warmeschutz

3 mm teilvorgespanntes
Glas (TVG) mit
Edelmetallbeschichtung

10 mm mit
Spezialgasfullung fir
erh6hten Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fir
erhéhten Einbruchschutz
und besseren
Schallschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch optimierter
Glas-Abstandshalter
(warme Kante) aus
Kunststoff (schwarz)

39 mm (3-fach-
Verglasung)

Nicht jede Scheibenausfiihrung ist fur jedes VELUX Dachfenster bzw. jede FenstergroRRe erhaltlich. Bitte beachten Sie daher ebenfalls die VELUX

Verkaufsunterlagen.

Stand 04.2020, Weitere Informationen: www.velux.de
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Technische Werte - Verglasungen fiir besondere Anforderungen

Alle VELUX Scheiben zeichnen sich durch beste Qualitat aus. Speziell fir hohe Anspriiche bietet VELUX die passenden

Verglasungen mit unterschiedlichen Leistungsschwerpunkten.

=gut vs |
= sehr gut )
- hervorragend ENERGIE ENERGIE THERMO EINBRUCH- PASSIVHAUS
-s itzenV\?ert WARME- HITZE- SCHALL- SCHUTZ ZERTIFIZIERT
P DAMMUNG SCHUTZ SCHUTZ __700Q _82
_67 _69 __62D
Warmedammung
Fl Warmedurchgangskoeffzient
des Fensters Uw in W/(m2K)
nach DIN EN ISO 12567-2 GGU: Uy =0,83 Uwv=11 Uw=1,3 Uw=1,3 Uw=0,51
Je kleiner der Wert, desto GGL: Uy = 0,83
besser die Dammung.
GPU: Uw = 0,88
GPL: Uw =0,86
Schallschutz
Pl Schallddmm-MaR Rw in
/ dB/Klasse nach DIN 4109.
¥ Je groRer der Wert, desto Rw =38/3 Rw=35/2 Rw =44/4 Rw =35/2 Rw=237/3
besser die Schalldémmung.
Hitzeschutz
Gesamtenergiedurchlassgrad g
nach DIN EN 410
Je kleiner der Wert, desto g=0,44 g=0,27 g=0,52 g=0/45 g=0,44
besser der Hitzeschutz.
Solarer Warmegewinn
s Gesamtenergiedurchlassgrad g
/ nach DIN EN 410
A Je groRRer der Wert, desto hoher g=044 g=027 g=0,52 g=045 g=044
der solare Warmegewinn.
// Sicherheit
ESG = Einscheiben-
Sicherheitsglas ESG aulzen ESG aul’en ESG aulzen ESG aul’en ESG aulzen
‘ VSG = Verbund- VSG innen VSG innen VSG innen VSG innen VSG innen
Sicherheitsglas
3-fach 3-fach 2-fach 2-fach 5-fach

Verglasungsart

Passivhaus-tauglich

v

Anti-Tau-Effekt

v

Natiirlicher Reinigungseffekt

v

Anti-Regengerdusch-Effekt

v

v

Stand 04.2020, Weitere Informationen: www.velux.de

Die angegebenen Werte gelten fiir das Fenster als Ganzes und nicht nur fiir die Scheibe.
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Technische Werte - Verglasungen fiir besondere Anforderungen

" 67 (ENERGIE
Ausfiihrung " N
WARMEDAMMUNG)
GGU: Uw = 0,83
GGL: Uw =0,83
Uw W/(m2K) GPU: Uw = 0,88
GPL: Uw = 0,86
Uy W/(m2K) 0,4
Rw, dB 38
g 0,44
Tv 0,62
Tuv 0,05

Stand 04.2020, Weitere Informationen: www.velux.de

69 (ENERGIE
HITZESCHUTZ)

11

0,7
35
0,27
0,57
0,05

62D (THERMO
SCHALLSCHUTZ)

1,3

1,0
44
0,52
0,79
0,05

700

(EINBRUCHSCHUTZ)

1,3

11
35
0,45
0,68
0,05

82 (PASSIVHAUS
ZERTIFIZIERT)

0,51

03
37
0,44
0,60
0,05

Seite 7von 9



Scheibenaufbau

Ausfiihrung

AuBenscheibe

Scheibenzwischenraum

Zwischenscheibe

Scheibenzwischenraum

Innenscheibe

Glas-Abstandshalter

Scheibenstirke

67 (ENERGIE
WARMEDAMMUNG)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas
nach DIN EN 12150
fur erhdhten
Hagelschutz

+ Beschichtung mit
nattrlichem
Reinigungseffekt
und Anti-Tau-Effekt
aulRen

12 mm mit
Spezialgasfillung
fur erhdhten
Warmeschutz

3 mm
teilvorgespanntes
Glas (TVG) mit
Edelmetall-
beschichtung

12 mm mit
Spezialgasfullung
fur erhohten
Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fir
erhdhten
Einbruchschutz und
besseren
Schallschutz

+ Edelmetall-
beschichtung innen
fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch
optimierter Glas-
Abstandshalter
(warme Kante) aus
Edelstahl

37 mm (3-fach-
Verglasung)

69 (ENERGIE
HITZESCHUTZ)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas
nach DIN EN 12150
fiir erhohten
Hagelschutz

+
Edelmetallbeschicht
ung innen fur
erhéhten Warme-
und Hitzeschutz

12 mm mit
Spezialgasfillung
fur erhéhten
Warmeschutz

3mm
teilvorgespanntes
Glas (TVG) mit
Edelmetall-
beschichtung

12 mm mit
Spezialgasfillung
fur erhdhten
Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fur
erhohten
Einbruchschutz und
besseren
Schallschutz

+ Edelmetall-
beschichtung innen
fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch
optimierter Glas-
Abstandshalter
(warme Kante) aus
Edelstahl

37 mm (3-fach-
Verglasung)

62D (THERMO
SCHALLSCHUTZ)

2x5 mm Verbund-
Sicherheitsglas fur
erhéhten
Einbruchschutz und
besseren
Schallschutz

+
Edelmetallbeschicht
ung innen fur
erhéhten Warme-
und Hitzeschutz

20 mm mit
Spezialgasfillung
fur erhdhten
Warmeschutz

2x4 mm Verbund-
Sicherheitsglas flr
erhéhten
Einbruchschutz und
besseren
Schallschutz

+ Edelmetall-
beschichtung innen
fur erhéhten
Warmeschutz

Thermisch
optimierter Glas-
Abstandshalter
(warme Kante) aus
Kunststoff
(schwarz)

38 mm (2-fach-
Verglasung)

700
(EINBRUCHSCHUTZ)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas
nach DIN EN 12150
fur erhéhten
Hagelschutz

16 mm mit
Spezialgasfiillung
fur erhdhten
Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fur
erhdhten
Einbruchschutz und
besseren
Schallschutz

+ Edelmetall-
beschichtung innen
fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch
optimierter Glas-
Abstandshalter
(warme Kante) aus
Edelstahl

26 mm (2-fach-
Verglasung)

82 (PASSIVHAUS)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas
nach DIN EN 12150
fur erhdhten
Hagelschutz

+ Beschichtung mit
natirlichem
Reinigungseffekt
und Anti-Tau-Effekt
auBen

+ 14 mm mit
Spezialgasfillung

+3mm
teilvorgespanntes
Glas (TVG) mit
Edelmetall-
beschichtung

14 mm mit
Spezialgasfillung

3mm
teilvorgespanntes
Glas (TVG) mit
Edelmetall-
beschichtung

75 mm Abstand
zwischen Aul3en-
und Innenscheibe

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas flr
erhdhten
Einbruchschutz und
besseren
Schallschutz

+ Edelmetall-
beschichtung innen
fur erhéhten
Warmeschutz

+12 mm
Spezialgasfillung

+3mm
teilvorgespanntes
Glas (TVG) mit
Edelmetall-
beschichtung

Thermisch
optimierter Glas-
Abstandshalter
(warme Kante) aus
Edelstahl

135 mm (5-fach-
Verglasung)

Nicht jede Scheibenausfiihrung ist fir jedes VELUX Dachfenster bzw. jede Fenstergrof3e erhéltlich. Bitte beachten Sie daher ebenfalls die VELUX

Verkaufsunterlagen.

Stand 04.2020, Weitere Informationen: www.velux.de
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Technische Werte fiir den Luftvolumenstrom durch die Liiftungsklappe

Eigenschaft

Luftvolumenstrom [1/s]
Durchflussmenge bei 4 Pa [m3/h]
Durchflussmenge bei 8 Pa [m3/h]
Durchflussmenge bei 10 Pa [m3/h]
Durchflussmenge bei 20 Pa [m3/h]

Geometrische Offnungsflache [mm2]

Eigenschaft

Luftvolumenstrom [I/s]
Durchflussmenge bei 4 Pa [m3/h]
Durchflussmenge bei 8 Pa [m3/h]
Durchflussmenge bei 10 Pa [m3/h]
Durchflussmenge bei 20 Pa [m3/h]

Geometrische Offnungsfliche [mm2]

Stand 04.2020, Weitere Informationen: www.velux.de

CK--
1.9
14,40
20,52
23,04
33,48
2800

CK--
1.2
10,08
15,48
17,64
19,80
2800

FK--
2.3
17,28
24,84
28,10
40,68
3700

FK--
13
11,16
17,28
19,80
22,32
3700

Fenster mit Zweifach-Verglasung

Fensterbreite

MK--
2.8
20,88
30,24
34,20
49,32
4500

Fenster mit Dreifach-Verglasung

PK--
3.4
25,56
36,72
41,40
59,76
6100

Fensterbreite
MK-- PK--
15 1.7
12,60 14,76
19,44 22,68
22,32 26,28
24,86 29,16
4500 6100

SK--
4.1
30,60
44,28
50,04
72,36
7200

SK--
2.1
17,64
27,36
29,52
35,28
7200

UK--
4.8
36,00
52,20
58,68
84,60
10600

UK--
24
20,52
32,04
36,72
41,40
10600
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